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Rok 2013 został ustanowiony Rokiem Mikołaja Kopernika, zarówno na Kujawach i Pomorzu jak i
na  Warmii  i  Mazurach  na  mocy  porozumienia  radnych  obu  sejmików.  W  styczniu  władze  obu
województw podpiszą list intencyjny w sprawie wspólnej organizacji obchodów roku kopernikańskiego.
Będą  również  wnioskować  o  objęcie  cyklu  imprez  patronatem  Prezydenta  RP  -  Bronisława
Komorowskiego.

W bieżącym roku przypada  540 rocznica urodzin i 470 śmierci wielkiego astronoma.

18 lutego 2013 w Toruniu będzie miała miejsce inauguracja Roku Mikołaja Kopernika w województwie
kujawsko – pomorskim.

Na oficjalnej  stronie  Roku Mikołaja  Kopernika 2013 można znaleźć  ciekawostki  z  życia  słynnego astronoma,  prześledzić  kalendarz
wydarzeń  związanych  z  obchodami  roku  kopernikańskiego,  wziąć  udział  w  konkursach  i  wiele  innych.
zobacz:  http://kopernik.kujawsko-pomorskie.pl/  [2]

Program obchodów uroczystości Roku kopernikańskiego, zobacz >>> [3]
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http://kopernik.kujawsko-pomorskie.pl/
http://kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/mig/program-dni-dziedzictwa.pdf


Mikołaj  Kopernik,  Nicolaus  Copernicus  (1473-1543)  astronom,  matematyk,  ekonomista,  lekarz,
duchowny - wszechstronny człowiek Renesansu; największy i najbardziej znany torunianin. Urodził się
w jednym z domów należących do Koperników (ul. św. Anny - obecnie ul. Kopernika nr 15 lub Rynek
Staromiejski  nr  36),  jednak nie  jest  pewna żadna lokalizacja.   Młody Mikołaj  w Toruniu  spędził
dzieciństwo i młodość. Tu rozpoczął naukę w szkole miejskiej przy kościele św.św. Janów, mieszczącej
się przy ul.  Szkolnej -  obecnie św. Jana, która - jak wykazały badania - odznaczała się wysokim
poziomem nauczania.
W wieku 18 lat udał się na studia do Akademii Krakowskiej, następnie podjął studia astronomiczne w
Bolonii, potem prawo i medycynę w Padwie. W 1503 roku uzyskał doktorat z prawa kanonicznego w



Ferrarze. W końcu 1503 roku wrócił do Polski, jużnie do Torunia tylko na Warmię.
Cały swój wolny czas poświęcał Kopernik pracy nad wielkim dziełem. Około 1510 roku podał zarys
teorii heliocentrycznej w rozprawie znanej pt. "Commentariolus"; nie była ona drukowana, lecz krążyła
po  Europie  w  odpisach,  z  których  dwa  odnaleziono  dopiero  w  XIX  wieku.  Najważniejsze  dzieło
astronoma  "De revolutionibus orbium coelestium" - O obrotach sfer niebieskich, zawierające wykład
astronomii ujęty w aspekcie obrotu Ziemi dookoła osi oraz jej  obiegu razem z innymi planetami
dookoła Słońca, napisał między 1515-1530 we Fromborku.
Dzieło  ukazało  się  w Norymberdze w 1543 roku,  pod nazwiskiem "Nicolai  Copernici  Torinensis"
(Kopernik zawsze podkreślał swoje pochodzenie poprzez dodatek "toruńczyk"). W tym samym roku,
24. maja we Fromborku, Kopernik zmarł.

List intencyjny zawarty w Olsztynie pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim a Województwem
Warmińsko-Mazurskim, więcej >>> [4]

Stanowisko Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie ustanowienia w województwie
kujawsko-pomorskim Roku Mikołaja Kopernika 2012, więcej >>> [5]

Szlak Kopernikowski, mierzy ok 452 km przebiega przez trzy województwa, warmińsko-mazurskie,
pomorskie i kujawsko-pomorskie:
Szczegółowy plan szlaku oraz ciekawych zbytków przedstawia się następująco:

* Olsztyn (Wysoka Brama) – miejsce gdzie Kopernik był administratorem Kapituły Warmińskiej,

* Dobre Miasto – Kościół Najświętszego Zbawiciela i Wszystkich Świętych,

* Lidzbark Warmiński – Zamek Biskupów Warmińskich,

* Pieniężno - kościół św. Piotra i Pawła oraz Zamek Kapituły Warmińskiej,

* Braniewo - Bazylika św. Katarzyny,

* Frombork - Bazylika Archikatedralna Wniebowzięcia NMP i św. Andrzeja oraz Muzeum Mikołaja
Kopernika,

* Tolkmicko - układ urbanistyczny miasta z XIII-XX wieku,

* Kadyny - zespół pałacowy i folwarczny w Kadynach z XVII-XX wieku,

* Elbląg – dawny zamek i podzamcze,

* Kępki,

* Myszewo,

* Malbork zamek,

* Gościszewo,

* Biała Góra - śluza,

* Ryjewo,

* Kwidzyn - Zespół zamkowo – katedralny,
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* Leśniczówka Sadlinki,

* Gardeja,

* Grudziądz - średniowieczny układ urbanistyczny Starego Miasta ,

* Świecie – zamek krzyżacki,

* Chełmno – układ urbanistyczny miasta,

* Chełmża - kościół katedralny Świętej Trójcy,

* Toruń – miejsce urodzin Mikołaja Kopernika.

Znane i nieznane ciekawostki z życia Mikołaja Kopernika i jego rodziny.

Historia miłosna siostrzenicy mikołaja Kopernika, zobacz >>> [6]1.
Na tropie Mikołaja Kopernika w Chełmnie, zobacz >>> [7]2.
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